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W sali koncertowej inowrocławskiej Szkoły Muzycznej odbyła się konferencja dotycząca Systemu Dozoru 
Elektronicznego pt. „Elektroniczne więzienie jako alternatywna kara pozbawienia wolności”.

III Edycja Seminarium

Organizatorem wydarzenia był Zakład Karny w Inowrocławiu, a honorowym patronatem objął je płk Andrzej Gniot, 
Dyrektor Okręgowy Służby Więziennej w Bydgoszczy. Patronat nad imprezą objął także Arkadiusz Fajok - Prezydent 
Miasta Inowrocławia. Wśród zaproszonych gości byli przedstawiciele Sądu Okręgowego w Bydgoszczy, Sądowej 
Służby Kuratorskiej, Służby Więziennej, służb mundurowych w Inowrocławiu, a także przedstawiciele władz 
samorządowych w Inowrocławiu. Celem konferencji była wymiana poglądów oraz zacieśnienie współpracy pomiędzy 
instytucjami wykonującymi nieizolacyjną karę w systemie dozoru elektronicznego.

Wystąpienia prelegentów

Podczas konferencji zgromadzeni goście mieli możliwość wysłuchać wystąpień osób związanych z różnymi instytucjami 
wykonującymi karę w systemie dozoru elektronicznego. Jako pierwszy głos zabrał gen. Paweł Nasiłowski – Pełnomocnik 
Ministra Sprawiedliwości ds. wdrożenia kar nieizolacyjnych oraz dozoru elektronicznego, Dyrektor Biura Dozoru 
Elektronicznego Centralnego Zarządu Służby Więziennej w Warszawie, omawiając system z punktu widzenia Służby 
Więziennej. Następnie głos zabrał kpt. Hubert Kuśmierek – Specjalista Biura Dozoru Elektronicznego Centralnego 
Zarządu Służby Więziennej, charakteryzując efektywność systemu. Z ramienia Kuratorskiej Służby Sądowej głos zabrał 
Rafał Łukomski - Kurator Okręgowy w Bydgoszczy. Wystąpienie nosiło tytuł „Odpowiednie stosowanie przepisów o 
dozorze i kuratorze w SDE”. Kolejną prelekcję przygotowały por. Katarzyna Jasińska – Waszak oraz ppor. Joanna 
Wojciechowska – Rembisz, psycholożki z Zakładu Karnego w Inowrocławiu. Jako ostatni głos zabrał por. Patryk 
Woźniak, kierownik działu dozoru elektronicznego Zakładu Karnego w Inowrocławiu omawiając temat „Didaskalia 
system dozoru elektronicznego”.

Co tojest dozór elektroniczny?



To najnowocześniejszy, nieizolacyjny system wykonywania kary pozbawienia wolności. Kontroluje on wykonywanie
przez skazanego obowiązków nałożonych przez sąd przy pomocy urządzeń elektronicznych i umożliwia odbywanie kary
pozbawienia wolności poza zakładem karnym. Misją SDE jest realizowanie i rozwijanie skutecznego, ekonomicznego,
nieizolacyjnego, dyscyplinarno-wolnościowego systemu oddziaływań w celu osiągnięcia celów wykonywania kary
pozbawienia wolności, środków karnych i zabezpieczających, poprzez umożliwienie osobie objętej tym systemem
funkcjonowania w otwartym środowisku, sprzyjającym inkluzji społecznej.

SDE w Inowrocławiu

W Zakładzie Karnym w Inowrocławiu System Dozoru Elektronicznego funkcjonuje od 20 sierpnia 2018 roku. Znajduje 
się tu jeden z dwóch w okręgu bydgoskim i jeden z 28 w kraju Dział Dozoru Elektronicznego. W skład wchodzi 11 osób. 
Pełnią oni służbę w systemie wielozmianowym. Każda zmiana liczy dwie osoby. Trudno jest ich jednak spotkać za 
murami więzienia. Większość swego czasu pracy spędzają w terenie. Działają bowiem na terenie całego województwa 
kujawsko-pomorskiego oraz częściowo wielkopolskiego. Ich służba polega m.in. na obsłudze technicznej urządzeń 
wykorzystywanych w SDE do wykonywania kary, środków karnych i zabezpieczających.

Świetny wynik Okręgu Bydgoskiego

Podczas konferencji zarówno gen. Paweł Nasiłowski orazkpt. Hubert Kuśmierek z Centralnego Zarządu Służby 
Więziennej podali wyniki poszczególnych Inspektoratów Służby Więziennej, dotyczące realizacji SDE. Zespoły terenowe 
Okręgowego Inspektoratu Służby Więziennej w Bydgoszczy zajmują jedne z czołowych miejsc w kraju pod względem 
zrealizowanych wizyt oraz przejechanych kilometrów. Funkcjonariusze będący w zespołach terenowych rocznie 
pokonują setki tysięcy kilometrów w drodze do osób objętych systemem dozoru. Także w innej dziedzinie Okręgowy 
Inspektorat Służby Więziennej w Bydgoszczy jest liderem w statystykach. Komisje penitencjarne bydgoskich jednostek 
skierowały największą ilość skazanych do Systemu Dozoru Elektronicznego.
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